

Łapy, 16.02.2024 r.

SP1.0653.01.2024

**Przewodniczący Komisji
Oświaty, Kultury,
Zdrowia i Sportu
Rady Miejskiej w Łapach
p. Leszek Paweł Gulewicz**

**Informacje dotyczące funkcjonowania Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami
Integracyjnymi im. Świętego Jana Pawła II w Łapach
w I semestrze roku szkolnego 2023/2024**

W I semestrze roku szkolnego 2023/2024 w szkole funkcjonowały:

- 3 oddziały przedszkole;
- 4 oddziały specjalne;
- 9 oddziałów integracyjnych;
- 14 oddziałów ogólnodostępnych.

Do szkoły uczęszczało 542 uczniów, w tym 70 dzieci do oddziałów przedszkolnych (dane na 1.02.2024 r.)

Szkoła działała w oparciu o zatwierdzony plan pracy realizując zadania statutowe: kształcenie, wychowanie i opiekę. W głównych obszarach pracy szkoły tj. zarządzanie i organizacja, nauczanie, wychowanie i opieka plan pracy był realizowany zgodnie z zamierzeniami. Dokonywano badań dokumentacji programów, planów wynikowych, planów pracy, wyników klasyfikacji, protokołów Rady Pedagogicznej, zapisów w dziennikach, wyników sprawdzianów i badań osiągnięć edukacyjnych. Realizowano obserwację działań nauczycieli i uczniów, realizacji podstawy programowej, terminowości i adekwatności oceniania. Program wychowawczo-profilaktyczny był na bieżąco realizowany bez zakłóceń. Sytuacja wychowawcza i bezpieczeństwo w szkole na bieżąco podlega monitorowaniu. W szkole są przestrzegane prawa dziecka, dzieci respektują normy i zasady życia społecznego.

Uczniowie angażowali się w bieżące funkcjonowanie jednostki, aktywnie działał Samorząd Uczniowski realizując różnorodne akcje i imprezy. Uczniowie brali udział

w konkursach organizowanych przez szkołę oraz w konkursach zewnętrznych. Uczniowie brali udział we współzawodnictwie sportowym, brali udział w sportowej rywalizacji międzyszkolnej, aktywnie działają dwa przyszkolne Uczniowskie Kluby Sportowe. Dzieci korzystały również z programu Powszechnej Nauki Pływania. Realizowane były wycieczki szkolne zgodnie z potrzebami edukacyjnymi zapewniające również integrację grup rówieśniczych. Uczniowie korzystają z programów „Szkłanka mleka” i „Owoce i warzywa w szkole”

Poprawnie układała się współpraca z rodzicami oraz z Radą Rodziców. Ewentualne sytuacje problemowe były na bieżąco wyjaśniane, rodzice angażowali się w życie szkoły we właściwym stopniu.

W szkole funkcjonuje kuchnia i stołówka szkolna, funkcjonuje gabinet higienistki, który sprawuje opiekę zdrowotną nad uczniami. Uczniowie korzystają z zajęć specjalistycznych: logopedycznych, metodą Tomatisa, gimnastyki korekcyjnej, logopedycznych, integracji sensorycznej, treningu umiejętności społecznych. Uczniowie korzystają z opieki szkolnego psychologa oraz pedagoga szkolnego i pedagoga specjalnego. Do szkoły uczęszczają dzieci z Ukrainy, które dość dobrze zaaklimatyzowały się w nowym otoczeniu i uzyskują coraz lepsze wyniki w nauce. Panuje atmosfera wzajemnego wspierania się i pomocy.

Na bieżąco poprawiono stan bazy sprzętowej. Dzięki środkom z Budżetu Obywatelskiego Gminy Łapy na rok 2023 zrealizowano rozbudowę placu zabaw i nawierzchni placu przy ul. Polnej. Wszystkie pracownie przedmiotowe są wyposażone w monitory dotykowe. Uczniowie i nauczyciele wykorzystują sprzęt pozyskany dzięki programowi Laboratoria Przyszłości.

W imieniu społeczności szkolnej dziękuję za wsparcie w bieżącym funkcjonowaniu szkoły, życzę Państwu dużo zdrowia, siły i wytrwałości w pracy.

Z poważaniem,

Daniel Gołaszewski
Szkoła Podstawowa nr 1
z Oddziałami Integracyjnymi
im. Świętego Jana Pawła II w Łapach
Daniel Gołaszewski